
平成２９年３月１３日 

お客さま各位 

 

「税金・各種料金払込みサービス（ペイジー）」における 

一部収納機関の取扱一部再開について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 不正取引被害防止のため、平成２８年１２月２９日付で御通知申し上げた、平成２８年

１２月２８日及び１２月３１日よりすべての収納取引を停止しているウェルネット㈱、㈱

ペイジェント、ベリトランス㈱の３収納機関につきましては、平成２９年３月１３日より、

下記の商品・サービス等（注１）を除き、収納取引を再開させていただきます。 

 なお、㈱ＮＴＴドコモ（収納機関番号：５２００１）（注２）につきましては、引き続き

収納取引を停止いたします。お客様におかれましては、ご不便ご迷惑をお掛け致しますが、

何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【平成２９年３月１３日（月）からのペイジーにおける当金庫の対応】 

●不正取引が懸念される商品・サービス等の収納取引を停止 

収納企業名 収納機関番号 商品・サービス等（注１） 

ウェルネット㈱ 58021 Ａｍａｚｏｎギフト券 

㈱ペイジェント 58171 ＮＥＴＣＡＳＨ 

ベリトランス㈱ 58191 Ｖプリカ 

 

●引き続き収納企業単位で停止 

収納企業名 収納機関番号 商品・サービス等（注２） 

㈱ＮＴＴドコモ 52001 ドコモ口座 

 

以上 


